1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ИРКУТСКИЙ РАЙОН

ДУМА

УШАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

«О рассмотрении проекта бюджета на 2018год                                                                                  и на плановый период 2019-2020 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст.ст. 14, 52 Федерального закона от 06 октября 2003г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в Ушаковском муниципальном образовании утвержденное решением Думы Ушаковского муниципального образования от 25 января 2017 г. № 1, Уставом Ушаковского муниципального образования Дума Ушаковского муниципального образования
РЕШИЛА:

Рассмотреть проект бюджета Ушаковского муниципального образования на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов:
Статья 1

1. Утвердить основные характеристики бюджета Ушаковского муниципального образования на 2018 год (далее – бюджет поселения):

прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения в сумме 60716,3 тыс. рублей, из них объем безвозмездных поступлений, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации,  в сумме 327,9 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета поселения в сумме 64112,7 тыс. рублей;

размер дефицита бюджета в сумме 3396,4 тыс. рублей, или 5,6 % утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.

          2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на плановый период 2019 и 2020 годов:

прогнозируемый общий объем доходов бюджета поселения на 2019 год в сумме 61839,8 тыс. рублей, из них объем безвозмездных поступлений, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 331,3 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 63013,1 тыс. рублей, из них объем безвозмездных поступлений, получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в сумме 343,8 тыс. рублей;

общий объем расходов бюджета поселения на 2019 год в сумме 66633,9 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 1657,6 тыс. рублей, на 2020 год в сумме 69293,2 тыс. рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 3447,5 тыс. рублей;

размер дефицита бюджета поселения на 2019 год в сумме 4794,1 тыс. рублей, или 7,8% утвержденного общего годового объема доходов бюджета поселения без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений, на 2020 год в сумме 6280,1 тыс. рублей, или 10 % утвержденного общего годового объема доходов местного бюджета без учета утвержденного объема безвозмездных поступлений.
Статья 2
Установить, что доходы бюджета поселения, поступающие в 2018-2020 годы, формируются за счет:

1) налоговых доходов, в том числе: доходов федеральных, региональных и местных налогов и сборов в соответствии с нормативами, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации и законодательными актами субъекта Российской Федерации и настоящим решением;

2) неналоговых доходов;

3) безвозмездных поступлений.
Статья 3
Установить доходы бюджета поселения на 2018 год  и на плановый период 2019-2020 годов по классификации доходов бюджетов Российской Федерации согласно приложению №1, № 2 к настоящему решению.

Статья 4
1. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета поселения согласно приложению № 3 к настоящему решению.
2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета поселения согласно приложению № 4 к настоящему решению.
Статья 5
1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложениям 5, 6 к настоящему решению;

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и видам расходов классификации расходов бюджетов на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложениям 7, 8 к настоящему решению;

3. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и видам расходов классификации расходов бюджетов в ведомственной структуре расходов бюджета Ушаковского муниципального образования на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов согласно приложениям 9,10 к настоящему решению.
Статья 6
 Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств:

 на 2018 год в сумме 244,7 тыс. рублей;

 на 2019 год в сумме 244,7 тыс. рублей;

 на 2020 год в сумме 244,7 тыс. рублей;
 Статья 7
Установить, что в расходной части бюджета поселения создается резервный фонд администрации Ушаковского муниципального образования:

на 2018 год в размере 300 тыс. рублей;
на 2019 год в размере 300 тыс. рублей;

на 2020 год в размере 300 тыс. рублей;
Статья 8
1. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Ушаковского муниципального образования:

на 2018 год в размере 7593,7 тыс. рублей;
на 2019 год в размере 7593,7 тыс. рублей;

на 2020 год в размере 7897,4 тыс. рублей;
2. Установить, что бюджетные ассигнования дорожного фонда поселения направляются на текущий ремонт, содержание автомобильных дорог общего пользования, за исключением автомобильных дорог регионального значения.
Статья 9
Установить, что остатки средств местного бюджета на начало текущего финансового года, за исключением остатков неиспользованных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, в объеме до 100 процентов могут направляться на покрытие временных кассовых разрывов, возникших при исполнении местного бюджета.

Статья 10
 Утвердить предельный объём муниципального долга Ушаковского муниципального образования:

на 2018 год в сумме 60388,4 тыс. рублей;
на 2019 год в размере 61508,5 тыс. рублей;

на 2020 год в размере 62669,3 тыс. рублей;
Статья 11
Утвердить верхний предел муниципального внутреннего долга Ушаковского муниципального образования по состоянию:

на 1 января 2019 года в сумме 3396,4 тыс. рублей, в том числе верхнего предела муниципального долга по муниципальным гарантиям - 0 тыс. рублей;
на 1 января 2020 года в сумме 4794,1 тыс. рублей, в том числе верхнего предела муниципального долга по муниципальным гарантиям - 0 тыс. рублей;

на 1 января 2021 года в сумме 6280,1 тыс. рублей, в том числе верхнего предела муниципального долга по муниципальным гарантиям - 0 тыс. рублей
Статья 12
Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Ушаковского муниципального образования:
на 2018 год в сумме 9567,8 тыс. рублей;
на 2019 год в сумме 9945,5 тыс. рублей;

на 2020 год в сумме 10342,5тыс. рублей;
Статья 13
Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета поселения на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов согласно приложению № 13, № 14 к настоящему решению.

Статья 14

Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований Ушаковского муниципального образования на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов  согласно приложению №11, №12 к настоящему решению.

Статья 15

Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2018 года.

Статья 16
Опубликовать настоящее решение в Информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на WEB-портале органов местного самоуправления Ушаковского муниципального образования и на информационном стенде в здании администрации Ушаковского муниципального образования.
Глава Председатель Думы Ушаковского
муниципального образования                                                                В.В.Галицков